
Uchwała Nr XXIX/205/96 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 25 kwietnia 1996 r. 

w sprawie powołania gospodarstwa pomocniczego. 

Na podstawie  art.  17,  ust.  1  ustawy z  dnia  5  stycznia  1991 r.  -  prawo budżetowe (tekst 
jednolity: Dz.U. Nr 72 z 1993 r. poz. 344 z późn. zmianami) oraz art. 18, ust. 2, pkt 9 lit. „h” 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym (tekst jednolity: Dz.U. Nr 13 z 
1996 r. poz. 74) - Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1
Powołuje się z dniem 1 maja 1996 r. jednostkę organizacyjną Gminy Miejskiej Starogardu 
Gdańskiego  p.n.  Gospodarstwo  pomocnicze  -  Gospodarstwo  rolne,  zwane  dalej 
gospodarstwem pomocniczym. 

§ 2
Gospodarstwo pomocnicze  działa  w oparciu o przepisy ustawy z dnia  8  marca 1990 r.  o 
samorządzie terytorialnym (tekst jednolity: Dz.U. Nr 13 z 1996 r. poz. 74), ustawy z dnia 5 
stycznia  1991  r.  -  prawo  budżetowe  (tekst  jednolity:  Dz.U.  z  1993  r.  Nr  72  poz.  344) 
rozporządzenia  Ministra  Finansów  z  dnia  8  maja  1991  r.  w  sprawie  gospodarstw 
pomocniczych jednostek budżetowych (Dz.U. Nr 42, poz. 185). 

§ 3
Statut oraz zakres działania zakładu określi Zarząd Miejski w formie uchwały. 

§ 4
1. Przedmiotem  działania  gospodarstwa  pomocniczego  jest  prowadzenie  gospodarstwa 

rolnego  i  hodowlanego  na  bazie  mienia  nieruchomego  i  ruchomego  przejętego  od 
Szpitala  dla  Nerwowo  i  Psychicznie  Chorych  w  Starogardzie  Gdańskim  za  zgodą 
Wojewody Gdańskiego do czasu likwidacji działalności. 

2. Gospodastwo pomocnicze rozliczało  będzie  się z  budżetem Gminy Miejskiej  Starogard 
Gdański. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Gospodarstwa pomocniczego jest roczny plan finansowy. 
Źródłem przychodów są wpływy uzyskane z  hodowli  zwierząt  i  produkcji  roślinnej. 
Źródłem rozchodu będą koszty utrzymania  Gospodarstwa pomocniczego oraz koszty 
związane z utrzymaniem i remontami budynków. 

4. Stan wyposażenia będą stanowiły środki obrotowe przekazane nieodpłatnie przez Zarząd 
Miejski w Starogardzie Gdańskim. 

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
       Starogardu Gdańskiego 

    Roman Klin 


